“Una domus magna a stacio cum sua terra
vacua, fundamento et rippa, sive gradata, posita a
parte anteriori dicte domus a stacio posita supra
canalem; et cum suis pluribus domibus a sergen-
tibus et mezatis positis a prima trabatura dicte
domus a stacio; et cum sua curia et putheis et
scallis de petra a parte posteriori ipsius domus
positis; et cum suis archivoltis positis aparte
superiori super dictam curiam; et cum suis

banchis sive scagnis petrineis in ipsa curia
positis. Tota hec proprietas cum omnibus supra-
scriptis insimul coniunctis posita est in predicto
confinio Sancti Jacobi de Luprio.

“Secundum quod ipsa proprietas firmat ab
uno suo capite per totum in canali, unde habet
introitum et exitum, iunctorium et ianglacionem
[sic]. Et ab alio suo capite firmat partim in una
proprietate da Cha’ Navalgario, et partim, cum
sua terra vacua lata viginti duobus pedibus,
firmat in muro ipsius proprietatis da Cha’
Navalgario. Verum <est, quod> hec proprietas
non debet, nec potest, occupare dictam terram
vacuam quantum sunt pedes novem mensurando
a dicto muro ipsius proprietatis da Cha’ Naval-
gario infra ipsam terram vacuam, et per longi-
tudinem pedes viginti duos. Partimque etiam
firmat in uno muro communi posito inter hanc
proprietatem et quandam proprietatem da Cha’
Navalgario, in quo et super quem murum
communem hec proprietas et predicta proprietas
da Cha’ Navaglario [sic] habent potestatem
laborandi trabes et modiliones ponendi quot
<et quantas> voluerint. Ita quod idem murus
permaneat semper undique clausus. Qui quidem
murus extenditur a pissina recto tramite usque
ad murum ubi est mappa camini, et exinde per
transversum, obliqua linea mensurando usque ad
angulum maius proprietatis da Cha’ Navaglario.5

Ab uno suo latere firmat per totum in via
comuni, sive pissina, unde habet introitum et
exitum. Et ab alio suo latere firmat per totum in
via communi discurrente iuxta rivum usque ad
canalem, unde hec proprietas habet introitum et
exitum.”6

. The name “yeremia,” written first, is struck out.
. Quoted in a resolution of the Collegio of  January 

exempting this mercatum (as the agreement is termed) from a resolu-
tion of the Maggior Consiglio to defer payment of state debts until
the end of the war with Genoa; ASVe, CollNot, reg. no.  (–),
fols. r–v, formerly r–v and r–v (published in full by Sagredo

and Berchet, Fondaco dei Turchi, –, where the word mercatum is
erroneously transcribed throughout as incantum; the mercatum alone
published in Luzzatto, Prestiti, doc. no. ).